PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта  2017                                                                                                   № 33
с. Межениновка

	О ВНЕСЕНИИ   ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОТ  09.01.2013  г. № 1  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ В ПОЛЬЗОВАНИЕ  НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ИЛИ РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ВОДНОГО ОБЪЕКТА В ПОЛЬЗОВАНИЕ»

          В соответствии  с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2008 г. № 165 «О подготовке и заключении договора водопользования», рассмотрев протест Томской межрайонной природоохранной прокуратуры от 28.02.2017 г. № 1-10в-2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести   дополнения и изменения  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование», утвержденный постановлением  Администрации Межениновского сельского поселения от 09.01.2013 г. №  1 «Об утверждении Административного регламента Администрации  Межениновского сельского поселения по оказанию муниципальной услуги «Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование» согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  в сети Интернет http:// www.mezhen.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

Исп. Чумерина О.А.

96 97 25

В дело № 01-04
Е.А. Стрелкова

2017-03-06

                                     Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     Межениновского сельского поселения

                                                                                от 06 марта 2017  года №  33
ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ     В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ В ПОЛЬЗОВАНИЕ  НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ИЛИ РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ВОДНОГО ОБЪЕКТА В ПОЛЬЗОВАНИЕ»

1. Дату утверждения постановления в приложении к указанному постановлению «от «09» января 2012 года» заменить на «от «09» января 2013 года».

глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2. в пункте 1 главы 1 слово «случая:» заменить на слово «случаях:».
3. пункт 1.2. главы 1 дополнить подпунктом м), изложив его в следующей редакции:

«м)   забора (изъятия) водных ресурсов из поверхностных водных объектов и их сброса при осуществлении аквакультуры (рыбоводства).».
глава 2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ»
4. в подпунктах  а)  пункта 10.1 и а)  пункта 11.1 слова «копии учредительных документов – для юридического лица» исключить.
5. подпункт б) статьи 12 изложить в следующей редакции:

«б) получен отказ в согласовании  следующими федеральными органами исполнительной власти (их территориальными органами) по вопросам, отнесенным к их компетенции:

- Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - в случае использования водного объекта для забора (изъятия) водных ресурсов из поверхностных водных объектов;

- Федеральным агентством по рыболовству - в случае использования водного объекта рыбохозяйственного значения;

- Федеральным агентством морского и речного транспорта - в случае использования водного объекта в акватории морского и речного порта, а также в пределах внутренних водных путей Российской Федерации;».
6. пункт 14 главы 2 изложить в следующей редакции:

«14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 минут с момента занятия очереди.

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в течение 3 дней со дня поступления заявления.».

глава 3. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯАДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР
7. подпункт 3 пункта 19 главы 3 изложить в следующей редакции:

«3) Максимальный срок выполнения административной процедуры – 3 дня с даты поступления документов.».
PAGE
2